
                       

 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1989 - 1990  (31.část). 
        
Pohled do historie stolního tenisu v sezóně 1989-90 začínáme opět přehledem obsazení soutěží.  
 
V národní lize mužů startují ze Západočeského kraje 2.ZŠ Sokolov, Potraviny Plzeň, VTJ Přimda A, 
VTJ Přimda B.  
 
V národní lize žen: 2.ZŠ Sokolov a Plzeň (není známo, jestli Lokomotiva, nebo Potraviny).  
 
V krajském přeboru I.tř.mužů budou startovat z našeho regionu Jiskra K.Vary A, Jiskra K.Vary B, 
Lok.M.Lázně, 2.ZŠ Sokolov B, VTJ Přimda C, Baník Líně, Potraviny Plzeň C, Baník Dobřany.  
 
V krajském přeboru žen: 2.ZŠ Sokolov B, Jiskra Aš, Slavoj K.Vary, Eska Cheb.  
 
Okresní přebor I.třídy mužů bude mít toto obsazení: Chodos Chodov B, Chodos Chodov C, Chodos 
Chodov D, Lok.Sokolov A, Sokol Bublava, 2.ZŠ Sokolov D, TJ Loket B, Důl M.Majerová, RH H.Slavkov, 
Baník Svatava, Slavoj Kynšperk A, Slavoj Kynšperk B.  
 
V okresním přeboru mužů II.třídy:  Lok.Sokolov B, Chodos Chodov F, Lok.Sokolov C, Chodos Chodov 
E, Chodos Chodov  G, CHZ Sokolov ROH, CHZ Sokolov SSM, Gymnázium Sokolov, Slavoj Kynšperk C.  
 
V okresním přeboru žáků budou startovat:2.ZŠ Sokolov A, 2.ZŠ Sokolov B, Chodos Chodov A, 
Chodos Chodov B, 1.ZŠ Kraslice, Sokol Bublava, RH H.Slavkov, Baník Svatava TJ Loket, Slavoj 
Kynšperk. 
 
7.9.1989 zahájili stolní tenisté Slavoje Kynšperk v Brandenburgu vysokou porážkou 2:11, když 
bodoval pouze Ječmínek a Dofek. Sestava poraženého družstva: Dofek, Haluška, Lesák Fr.,Ječmínek, 
Ječmen, Škývara. 
 
Okresní přebor mužů a žen – jednotlivců se konal v Chodově za účasti 52 mužů a 15 žen. Všechny 
tituly vybojovali hráči a hráčky 2.ZŠ Sokolov. Přeborníci: Zima Voj., Záhorová, Zima Voj.-Sys,  
Budínová-Záhorová, Wittner ml.-Krejníková. 
 
Postoupí stolní tenisté 2.ZŠ Sokolov do I.národní ligy ČSR? 
Nerozhodným výsledkem 9 : 9 s TJ Potraviny Plzeň zahájili stolní tenisté 2.ZŠ Sokolov nový ročník 
národní ligy, ve kterém obsadili v minulé sezóně 4.místo. Letošní ročník bude pro sokolovské družstvo 
zvláště důležitý, co do konečného umístění v tabulce. Od nové sezóny spatří světlo světa nová  
I.národní liga, ve které budou hrát i moravská družstva, hlavně z Ostravska, kde se v současné době 
hraje nejlepší stolní tenis v ČSR. Do I.NL postoupí ze současné národní ligy první tři družstva přímo, 
čtvrté v případě vítězstvím v kvalifikaci. 
 
Některé další zajímavé zápasy v národní lize: 
 
2.ZŠ Sokolov – Tesla Žižkov  10:4. domácí: Sys a Zima Voj. po 3, Špulka 2, Šindelář, Sys – Zima. 
 
2.ZŠ Sokolov – Spartak Karlín 10:5. Za domácí: Zima 4, Sys 3, Špulka 2, Sys-Zima. 
 
Sparta Praha B – 2.ZŠ Sokolov 9:9. Body hostí: Zima 4, Sys 3, Špulka a čtyřhra Zima-Sys. 
 
2.ZŠ Sokolov – Orbis Praha B 10:2. Špulka 3, Sys a Zima po 2, Šindelář, Zima-Sys, Šindelář-Špulka. 
 
VTJ Přimda – 2.ZŠ Sokolov 10:8. Body hostí: Sys 3, Špulka a Zima 2, Zima-Sys. 
 
Potraviny Plzeň – 2.ZŠ Sokolov 3 : 7. Budínová a Záhorová po 3, Budínová-Záhorová. 
 
Stolní tenisté 2.ZŠ Sokolov skončiliv I.NL na 4.místě tabulky (do  nové I.NL postupují přímo 3 družstva)  
a budou hrát v Hradci Králové kvalifikaci se Sp.Hradec Králové a TJ Zlín. Postupují 2.družstva. 
 



 
Některé zápasy okresního přeboru I. a II.třídy. 
 
TJ Loket B – Sj.Kynšperk B  9:9. M. Kotlaba 2, Coma, Šimek-Sedláček. Za hosty: Vakeš 4, 
Ječmen 3, Škoda 2. Pět bodů pro domácí skreč. 
 
Chodos Chodov D – Sj.Kynšperk A 5:13. Rotek 3, Holub 2. Za hosty: Ječmínek, Škývara a Haluška 
po 3, Bjalončik 2, Škývara-Ječmínek, Haluška-Bjalončik. 
 
Sj.Kynšpek A – 2.ZŠ Sokolov D 8:10. Haluška 3, Škývara a Lesák po 2, Bjalončik. Body hostí: 
Beníšek a Nováček po 3, Hanschuh 2, Beníšek-Zima J., Nováček-Hanschuh. 
 
Sj.Kynšperk C – CHZ Sokolov ROH 11:7. Bárta, Marek, Buchtele po 2, pět bodů skreč. Body hostí: 
Wittner M. 4, Harastej, Märs, Wittner M.-Harastej. 
 
Lok.Sokolov C – Sj.Kynšperk C 14:4. Body: Navrátil a Choděra po 4, Dučínský 3, Kopecký, Navrátil-
Kopecký, Choděra-Dučínský, za hosty Bárta 2, Marek-Galek R. Zápasy OP II.třídy. 
 
 
14.2.1990 se v Kynšperku konalo I.kolo Západočeského poháru mužů. Startovalo 19 hráčů  
ze 6 oddílů okresu. Zvítězil Malina (Chodov), druhý byl Wittner ml. (M.Majerová), třetí Ječmínek, 
4.Haluška (oba Sj.Kynšperk), 5.Beníšek, 6.Nováček (oba 2.ZŠ Sokolov). Všichni postupují do 2.kola, 
které bude také v Kynšperku. Náhradníky jsou Vakeš (Kynšperk), Kovačič (Chodov) a Ječmen 
(Kynšperk).  
 
28.2.1990 – 2.kolo poháru mužů v Kynšperku. Postup do krajského kola si vybojovali Vála a Malý 
(oba Chodov), Wittner ml. (M.Majerová), Plaček a Vrbka (Chodov). Náhradníky jsou Vakeš (Kynšperk), 
Bošina (2.ZŠ Sokolov) a Ječmínek (Kynšperk). 
 
Chodos Chodov A. – Eska Cheb 14:4. Družstvo Chodosu se stalo vítězem krajského přeboru II.třídy  
a postupuje do přeboru I.třídy. 
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zakončili sezónu tradičně v Brandenburgu a po dvouleté pauze 
konečně vítězně. V utkání A družstev 13:4 a v zápase „béček“ 12.6. 
 
TJ 2.ZŠ Sokolov bude ve dnech 12.-13.května pořadatelem XII.ročníku bodovacího turnaje dorostu  
za účasti hráčů a hráček oddílů ČFR. Hrát se bude ve sportovní hale.    
 
Známé konečné tabulky soutěží 
. 
Okresní přebor I.třídy mužů:  Okresní přebor II.třídy mužů:  Okresní přebor žáků: 
  1.  Chodos Chodov B      60  1.  Lok.Sokolov B  48           1.2.ZŠ Sokolov A    54 
  2.  Lok.Sokolov A        58  2.  Chodos Chodov F  39            2.Ch.Chodov A       44 
  3.  Sokol Bublava        52  3.  Sj.Kynšperk C   34           3. Sj.Kynšperk         40 
  4.  2.ZŠ Sokolov D          52   4.  Lok.Sokolov C   33           4. 1.ZŠ Kraslice       38 
  5.  Slavoj Kynšperk A      48  5.  Chodos Chodov E   31           5. Sokol Bublava     37 
  6.  Slavoj Kynšperk B      42   6.  CHZ Sokolov   28           6. 2.ZŠ Sokolov B    35  
  7.  Chodos Chodov C      42    7.  Chodos Chodov G   27           7. RH H.Slavkov      33 
  8.  TJ Loket B        41  8.  CHZ Sokolov SSM  23      8.Ch.Chodov B        31 
  9.  Důl M.Majerová        39    9.  Lok.+Gymn.Sokolov 20     9. Baník Svatava     22 
10.  RH H.Slavkov        37                                                              10. TJ Loket            17 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 7.3.2017             Pavel Haluška 
 
   
        


